

**SennenEjendomme ApS**  
**Birkemose Allé 31 1.th., 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 33 95 02 76**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2017.

  
Kurt Redecker Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

SennenEjendomme ApS  
Birkemose Allé 31 1.th.  
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 95 02 76  
Stiftet: 19. september 2011  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
6. regnskabsår

**Direktion**

Bent Graungaard, Viemosevej 14A, 7120 Vejle Ø  
Peter Møller Sørensen, Damvænget 2, 6100 Haderslev  
Kurt Redecker Pedersen, Knud Rasmussens Vej 11, 7000 Fredericia

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Bankforbindelse**

Spar Nord

**Modervirksomhed**

SennenGruppen ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	294	860	736	385	116
Resultat af ordinær primær drift	225	791	628	293	88
Finansielle poster, netto	-198	-302	-354	-324	-55
Årets resultat	12	378	203	-27	25
<b>Balance:</b>					
Balancesum	5.294	5.639	8.005	7.861	4.782
Egenkapital	180	668	290	88	115
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	3,4	11,8	3,6	1,1	2,4
Egenkapitalforrentning	2,8	78,9	107,4	-26,6	24,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 294 t.kr. mod 860 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12 t.kr. mod 378 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. For 2017 forventes ligeledes et positivt resultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>293.714</b>	<b>859.715</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.853	-68.853
<b>Driftsresultat</b>	<b>224.861</b>	<b>790.862</b>
Andre finansielle indtægter	0	584
1 Øvrige finansielle omkostninger	-198.457	-303.050
<b>Resultat før skat</b>	<b>26.404</b>	<b>488.396</b>
2 Skat af årets resultat	-14.048	-110.719
<b>Årets resultat</b>	<b>12.356</b>	<b>377.677</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	12.356	0
Disponeret fra overført resultat	0	-122.323
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.356</b>	<b>377.677</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	5.257.365	5.326.219
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.257.365</u>	<u>5.326.219</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.257.365</u></b>	<b><u>5.326.219</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	278.646
	Udsudte skatteaktiver	35.266	28.094
	Andre tilgodehavender	0	4.781
	Tilgodehavender i alt	<u>35.266</u>	<u>311.521</u>
	Likvide beholdninger	<u>896</u>	<u>1.328</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.162</u></b>	<b><u>312.849</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.293.527</u></b>	<b><u>5.639.068</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
	<b>Egenkapital</b>		
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
5	Overført resultat	100.277	87.921
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>180.277</u></b>	<b><u>667.921</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.777.461	3.878.341
8	Anden langfristet gæld	175.085	210.102
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.952.546</u>	<u>4.088.443</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	135.769	105.486
	Gæld til pengeinstitutter	344.576	551.718
	Deposita	187.842	183.606
	Gæld til tilknyttede virksomheder	453.998	0
	Anden gæld	38.519	41.894
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.160.704</u>	<u>882.704</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.113.250</u></b>	<b><u>4.971.147</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.293.527</u></b>	<b><u>5.639.068</u></b>
	<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	<b>10 Eventualposter</b>		



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	18.600
Andre finansielle omkostninger	<u>198.457</u>	<u>284.450</u>
	<b><u>198.457</u></b>	<b><u>303.050</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	21.220	103.173
Årets regulering af udskudt skat	<u>-7.172</u>	<u>7.546</u>
	<b><u>14.048</u></b>	<b><u>110.719</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2016		<u>5.525.762</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>5.525.762</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		199.544
Årets afskrivninger		<u>68.853</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>268.397</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>5.257.365</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	87.921	210.244
Årets overførte overskud eller underskud	<u>12.356</u>	<u>-122.323</u>
	<b><u>100.277</u></b>	<b><u>87.921</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>500.000</u>
	<b>0</b>	<b>500.000</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.878.213	3.948.810
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.752</u>	<u>-70.469</u>
	<b>3.777.461</b>	<b>3.878.341</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.343.652</u>	<u>3.456.813</u>
<b>8. Anden langfristet gæld</b>		
Anden langfristet gæld i alt	210.102	245.119
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-35.017</u>	<u>-35.017</u>
	<b>175.085</b>	<b>210.102</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>35.017</u>	<u>70.034</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.878 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 5.257 t.kr.		
Til sikkerhed for ejerforeningen er der givet pant i ejendommene Tingagervænget 19 og 23 på 25 t.kr. pr. ejendom.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for SennenBolig A/S' og SennenGruppen ApS' mellemværende med Spar Nord.		

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Fællesregistrering:

Selskabet er momsmæssigt fællesregistreret med SennenBolig A/S og SennenGruppen ApS og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med disse selskaber for den samlede moms. Den samlede momsforpligtelse er pr. 31. december 2016 på 3.880 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SennenGruppen ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 447 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.